#### ΚΕΦΑΛΑ Ζ΄.

Ἐκείνο δὲ πῶς ὁμᾶς λέληθεν, δεῖ ὡς περ τὸν τῆς  
νέας Ῥώμης ἐπίσκοπον δεύτερον τῇ τάξει ἀπὸ τοῦ  
πάπα οἱ κανόνες ὠρίσαντο, οὕτω δὲ καὶ τὸν Ἀλε-  
ξανδρείας δεύτερον αὐ μετὰ τοῦτον ἐθέσπισαν, καὶ  
καθεξῆς τὸν Ἀντιοχείας μετὰ τὸν Ἀλεξανδρείας,  
καὶ μετὰ τόνδε τὸν τῶν Ἱεροσολύμων. Εἰ τοίνυν  
τὸν τῆς νέας Ῥώμης ἐπίσκοπον ἀναγκαῖον ὑπὸ τοῦ  
πάπα χειροτονεῖσθαι διὰ τὸ δεύτερον μετ' ἐκαίνοιν  
τάξιν ἐπέχειν· καὶ καθεξῆς ἂν εἴη θεῖον ὡς ἑκά-  
στον τῶν πατριαρχῶν τὸν πρῶτον ἀπὸ τοῦ μετ' αὐτὸν  
τὴν χειροτονίαν ἔχειν ἐκ' ἐξουσίας. Ἀλλὰ τοῦτο  
οὐδέποτε οὕτως ἐγένετο, καὶ μὴν οἷδ' ἐγένετο.  
Παράστασις δὲ σαφῆς τῶν εἰρημένων ἢ ἀνωθεν  
κρίτησις συνήθεια. Ἐκάστος γὰρ τῶν πατριαρ-  
χῶν ἐφηφιζέτο μὲν ὑπὸ τῶν οικείων ἐπισκόπων·

ratibus erat in mensa, et divino Chrysostomo dicente. in octogesima homilia super Mattheum, nihil contrarium legi sero illo Salvatore fecisse; et quod si esset panis ille fermentatus, manifeste utique hoc contrarium esset legi: ex his omnibus indubitanter concludi video, per panem azymum, sua tradidisse Dominum mysteria.

Quoniam rursus apostoli, eadem nobis tradentes mysteria, non distinxerunt, sive fermentatum, sive azymum, sed Orientalis Ecclesia, continuo incepit fermentatum, Occidentalis vero azymum, eo quod gerit imaginem puritatis et sinceritatis et veritatis, utraque ego quidem similiter adoro et colo. Latinos vero, in tantum prudentiores aestimo, quod illi quidem minime hostiam de fermentato vituperant, sed similiter venerantur. Horum autem multi non timent in sancta blasphemantes.

Ahuc autem multi dicunt se scandalizari, quia multa contra apostolorum canones et septem generalium conciliorum vident in Latinorum Ecclesia fieri. Me autem neque hoc scandalizare valet. Quare? quia primum quidem discurrens et ipse eosdem canones, et ad praesentia respiciens, multa invenio et in hac gente contrario modo, quam ut canones jubent facta, et plura et majora, quam illa quae aiunt Latinos transgredi: ut non sint secundum hoc ipsi meliores illis.

Deinde et hoc considero, quod omnium quae in canonibus comprehenduntur, aliis existentibus dog-

A maticis, et de quibus oportet credere; aliis vero in actione, quae agendum et non, distinguunt; et horum rursus aliis dependentibus a Dominico et evangelico mandato, aliis vero non: quae singula a studiosis notata sunt; canonum vero de fide, et quorum est Dominicum mandatum, nullum unquam Ecclesia Romana mutavit, neque potest hoc ostendi; quos vero mutavit vel revocavit, hi sunt Illorum canonum, qui neque de fide sunt, neque a Dominico dependenti mandato. Hoc autem nullum est inconveniens. Quae enim ita se habent, etiamsi sint per generale concilium determinata, sed rebus consequentibus temporibus cadentibus et humanis dispositionibus mutatis, potest Ecclesia ipsa, gratia melioris, mutare. Ut multa talia reperiuntur, etiam in ipsis conciliis posterioribus, multa priorum conciliorum decreta, cum eodem spiritu, vel omnino irritantibus, vel omnino ad melius convertentibus.